quid, licebit eidem etiam minus v. g. quinquaginta tanquam partem in illa summa contentam accipere, retinere &c. Item si licet alicui totum fundum occupare, licebit eidem & partem illius tanquam quid minus occupare: Item si licet alicui omnia pecora in stabulo existentia accipere, naturaliter sequitur, ei licere etiam hoc vel illud pecus in specie ibidem: Eadem naturalis sequela est, quando majus, & minus sunt ejusdem ordinis, & eadem in utroque reperitur ratio, uti patebit ab exemplis Juris statim adducendis. Nam

Declaratur, & firmatur Regula exemplis ex Jure desumptis, quorum plura reperire est apud Glossam hic, Strein. Taccin. & alios; & quidem imprimis in sensu affirmativo: Quando licet patri filiam in adulterio deprehensam occidere, licet ei illam etiam suffragare, verbis oburgare, quia hoc minus est, quam occidere. l. Nec in eo. 22. §. 3. ff. ad Leg. Jul. de adult. ibi: Sed qui occidere potest adulterum, multò magis contumelia poterit esse adficere.

Secundò, si alicui Monasterio ratione Parochiæ incorporatæ indistinctim decimæ accipere licet, licebit eidem eas etiam de Novalibus capere, cum hæc respectu illarum quid minus sint. c. Ex parte. 27. de Decimis. ibi: Cum igitur tibi, quod majus est, sit concessum, ut videlicet decimæ de laboribus terre parochiarum tuarum cum integritate percipias, & Novalibus eas recipere satis potes; quia ubi majus conceditur, minus concessum esse videtur. Dicitur autem tantum: ratione Parochiæ &c. ob doctrinam Lib. III. Tit. 30. de Decimis. n. 152. & 153. de Novalibus optimè traditam.

Tertio, si alicui licet Testamentum facere, etiam mortis causâ donare licet; quia hoc minus est, arg. l. Tam is. 25. ff. de Mortis caus. Donat. Quarto, quia Judici licet Juramentum in lite deferre, licebit eidem etiam, quod minus est, videlicet taxationem juramento addere. arg. l. Videmus. 4. §. penult. ff. de In litem Jurand.

Sequuntur exempla etiam in sensu negativo: & quidem primò si alicui ex prohibitione non licet minores accipere honores, eidem etiam non licet majores acceptare. l. Relegatorum. 7. §. 22. ff. de Interdictis & Relegatis. ibi: Potest alicui unus honor interdici, sic tamen, ut si cui honore uno interdictionis, non tantum eum honorem petere non possit, verum nec eos quoque, qui eo honore majores sunt. Est enim perquam ridiculum, cum, qui minoribus poenæ causâ prohibitus sit, ad majores aspirare. Majoribus tamen prohibitis, minores petere non prohibetur.

Secundò, quia liberto non licet laceffere famam Patroni sui, ei quoque non licet illam occupare etiam deprehensum in adulterio cum uxore sua, textu clar. l. Si adulterium cum incestu. 38. §. 9. ff. ad Leg. Jul. de Adult. addita ratione: Nam cuius famæ, multò magis vitæ parcendum est.